АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2018 № 102
с.Вязовка

О проведении ярмарки «Дары осени - 2018» на
территории Вязовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государствен-
ного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постанов-
лением правительства Саратовской области от 01.06.2010 № 195-П «Об утвержде-
нии Положения об организации ярмарок и продажи товаров  на них на террито-
рии  Саратовской  области»,  постановлением  администрации  Татищевского  му-
ниципального района Саратовской области № 561 от 28.05.2018 «О проведении
ярмарки «Лето - 2018» на территории муниципальных образований, входящих в
состав Татищевского муниципального района Саратовской области», на основа-
нии Устава Вязовского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Организовать  на  территории  Вязовского  муниципального  образования

проведение ярмарки «Дары осени – 2018»» в период с 01 сентября 2018 года по
30 ноября 2018 года.

2. Утвердить схему размещения проведения ярмарки «Дары осени-2018» на
территории Вязовского муниципального образования:

 в селе Вязовка по адресу - ул. Ленина, район магазина ООО «Престиж», ул.
Дорожная д.№3;

 в селе Неёловка - по адресу ул. Центральная, д.26;
в  селе  Мизино  –  Лапшиновка,  ул.  Октябрьская,  д.18,  район

административного здания;
в селе Сокур – по адресу ул. Босова, район сельского клуба.
3.Утвердить   ассортимент  реализуемой  продукции,  согласно  приложению

№1.
4. Утвердить мероприятия по проведению ярмарки «Дары осени - 2018» на

территории Вязовского муниципального образования согласно приложению №2.
       5.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

ВрИП  главы Вязовского
 муниципального образования Л.П.Бозрикова

Приложение №1
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского района Саратовской области

от 13.09.2018  № 102

Ассортимент

реализуемой продукции в местах проведения ярмарок
вне пределов рынков на территории Вязовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области

1. Фрукты, овощи, картофель, бахчевые культуры;
2. Кондитерские изделия (бескремовые)в упаковке производителя;
3. Макаронные изделия;
4. Крупы;
5. Мясо и мясопродукты;
6. Рыбопродукты;
7. Колбасные изделия;
8. Молочные изделия;
9. Кондитерские принадлежности;
10.Чулочно – носочные изделия;
11.Головные уборы;
12.Обувь мужская, женская, детская;
13.Верхняя одежда;
14.Бельевой трикотаж;
15.Пастельные принадлежности;
16.Ткани;
17.Детские игрушки;
18.Посуда.

Приложение №2
к постановлению  администрации

Вязовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области
от 13.09.2018 № 102

МЕРОПРИЯТИЯ
по проведению ярмарки «Дары осени - 2018» на территории

Вязовского муниципального образования
№

 п/п
Мероприятия Ответственный исполни-

тель
Срок исполне-

ния
1 2 3 4

1 Разработка плана-схемы размеще-
ния торговых рядов на ярмарке
«Лето-2018» по каждому населен-
ному пункту

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования

До
01.09.2018

2 Обеспечение размещения участни-
ков ярмарки «Лето-2018» на отве-
денной территории

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования

В дни
проведения
ярмарки

3 Обеспечение соблюдения участни-
ками ярмарки «Лето -2018» требо-
ваний санитарно-эпидемиологиче-
ского законодательства на отве-
денной территории

Участковый ветеринар-
ный врач с.Вязовка
Муратова Н.Н.
(по согласованию)

В дни
проведения
ярмарки

4 Обеспечение соблюдения правил
пожарной безопасности на отве-
денной территории

Администрации  Вязов-
ского  муниципального
образования

В дни
проведения
ярмарки

5 Обеспечение общественного по-
рядка на отведенной территории

Участковый  уполномо-
ченный
(по согласованию)

В дни
проведения
ярмарки

6 Обеспечение выдачи разрешений
на участие в ярмарке «Лето -2018»

Сектор развития экономи-
ческой  инфраструктуры
администрации   Вязов-
ского  муниципального
образования

Весь период

7 Обеспечение соблюдения правил
торговли на отведенной террито-
рии

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования,
участковый уполномочен-
ный (по согласованию)

Весь период

8 Обеспечение санитарной уборки
территории и рабочих мест в пе-
риод проведения ярмарки «Лето –
2018»

ООО «Престиж»
(по согласованию)

Весь период

9 Подготовка итогов работы ярмар-
ки «Лето - 2018»

Администрация  Вязов-
ского  муниципального
образования

Не  позднее  5
дней  после
окончании
ярмарки